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Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.12.2023 № 1381          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление Администрации
района от 28.12.2018 №1349

В соответствии с постановлением Администрации Демянского 
муниципального района от 11.07.2022 №704 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского 
муниципального района и Демянского городского поселения, их формиро-
вания, реализации и проведения оценки эффективности» Администрация 
Демянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального района «Управление муниципальными финансами в 
Демянском муниципальном районе на 2019-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации района от 28.12.2018 № 1349 (в редакции 
постановлений Администрации района от 24.05.2019 № 422, от 26.09.2019    
№ 861, от 19.11.2019 № 1086, от 26.12.2019 № 1250, от 28.02.2020 № 157,     
от 17.04.2020 № 328, от 26.10.2020 № 915, от 30.12.2020 №1183, от 22.07.2021 
№ 696, от 01.09.2021 № 831, от 23.11.2021 № 1131, от 28.12.2021 № 1315,     
от 31.05.2022 № 568, от 30.06.2022 № 667, от 09.08.2022 № 811, от 05.10.2022 
№ 972, от 02.11.2022 № 1081, от 22.11.2022 № 1166, от 20.01.2023 № 51,       
от 01.03.2023 № 167) (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. руб.)
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Источник финансированияГод
обла-
стной 

бюджет

федераль-
ный бюджет

бюджет 
муниципаль-
ного района

внебю-
джетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2019 22683,0 556,6 5390,394 28629,994
2020 25148,0 625,7 5672,43 31446,13
2021 29281,9 684,6 5526,4 35492,9
2022 24510,4 700,0 41974,956 67185,356
2023 28199,9 805,4 6191,1 35196,4
2024 21691,8 841,6 5147,9 27681,3
2025 22279,9 871,3 5147,9 28299,1

Всего: 173794,9 5085,2 75051,08 253931,18
1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в 

прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).
1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Организация и обеспечение 

осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом 
Демянского муниципального района на 2019-2025 годы»» муниципальной 
программы (далее - подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей 
редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы 
в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансирования
Год областной 

бюджет
федеральны

й бюджет
бюджет 

муниципальн
ого района

внебюд
жетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2019 22,3 5283,094 5305,394
2020 22,9 5565,13 5588,03
2021 22,9 5418,0 5440,9
2022 226,4 5076,358 5302,758
2023 57,6 5186,1 5243,7
2024 24,6 5022,9 5047,5
2025 24,6 5022,9 5047,5

Всего: 401,3 36574,482 36975,782».
1.3.2. Изложить строку 4.1. и «Итого по подпрограмме:» «Мероприятий 

подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного 
процесса, управление муниципальным долгом Демянского муниципального 
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района на 2019-2025 годы»» в прилагаемой редакции (приложение № 2 к 
постановлению)

1.4. В разделе «VI. Подпрограмма «Финансовая поддержка муници-
пальных образований Демянского муниципального района на 2019-2025 годы» 
муниципальной программы (далее - подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей 
редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)

Источник финансирования
Год обла-

стной 
бюджет

федераль-
ный бюджет

бюджет 
муниципально-

го района

внебю-
джетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2019 22624,7 556,6 23181,3
2020 25081,5 625,7 25707,2
2021 29223,0 684,6 29907,6
2022 24266,0 700,0 36778,598 61744,598
2023 28142,3 805,4 876 29823,7
2024 21667,2 841,6 22508,8
2025 22255,3 871,3 23126,6

Всего: 173260,0 5085,2 37654,598 215999,798».
1.4.2. Изложить строку 1.2. и «Итого по подпрограмме:» «Мероприятий 

подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований 
Демянского муниципального района на 2019-2025 годы»» в прилагаемой 
редакции (приложение № 3 к постановлению)

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального района.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               



Приложение № 1
к постановлению Администрации
района от 27.12.2023 № 1381

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель

Срок 
реали-
зации

Целевой  
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
муниципа-

льной 
програм-

мы)

Источник 
финансиро-

вания 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1. Реализация подпро-

граммы «Организация и 
обеспечение осуще-
ствления бюджетного 
процесса, управление 
муниципальным долгом  
Демянского муниципа-
льного района на 2019-
2025 годы»

комитет 2019-
2025

1.1.1 
1.1.2

областной 
бюджет
бюджет 
муниципаль
ного района

22,3

5283,094

22,9

5565,13

22,9

5418,0

226,4

5076,358

57,6

5186,1

24,6

5022,9

24,6

5022,9

2.1. Реализация 
подпрограммы 
«Финансовая поддержка 
муниципальных 
образований 
Демянского 
муниципального района 
на 2019-2025 годы»

комитет 2019-
2025

1.2.1 
1.2.6

областной 
бюджет
федераль-
ный бюджет
бюджет 
муниципаль
ного района

22624,7

556,6

25081,5

625,7

29223,0

684,6

24266

700,0

36778,598

28142,3

805,4

876

21667,2

841,6

22255,3

871,3
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.1. Реализация 

подпрограммы 
«Повышение 
эффективности 
бюджетных расходов 
Демянского 
муниципального района  
на 2019-2025 годы»

комитет 2019-
2025

1.3.1 - 
1.3.17

областной 
бюджет
бюджет 
муници-
пального 
района

36

107,3

43,6

107,3

36

108,4

18

120

-

129

-

125

-

125

Всего 28629,994 31446,13 35492,9 67185,356 35196,4 27681,3 28299,1».



Приложение № 2
к постановлению Администрации
района от 27.12.2023 № 1381

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«4.1. Кадровое, материально-

техническое и 
хозяйственное 
обеспечение деятельности 
комитета финансов 
Демянского 
муниципального района

комитет 2019-
2025 
годы

4.1 областной 
бюджет
бюджет 
муници-
пального 
района

22,3

4025,4

22,9

4186,5

22,9

4263,0

226,4

4634,03

57,6

5150,0

24,6

4986,8

24,6

4986,8».

« Итого по подпрограмме: 5305,394 5588,03 5440,9 5302,758 5243,7 5047,5 5047,5».



Приложение № 3
к постановлению Администрации
района от 27.12.2023 № 1381

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«1.2. Предоставление дотаций 

на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
городского и сельских 
поселений в текущем 
финансовом году

комитет 2019 
2025 
годы

1.1 областной  
бюджет 

21882,4 24316,6 28548,1 23464,5 27304,2 20829,1 21417,2».

« Итого по подпрограмме: 23181,3 25707,2 29907,6 61744,598 29823,7 22508,8 23126,6».


